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Gaceta N°: 7008

Fecha de la Gaceta: 06/03/1935

Norma: DECRETO

NUumero de Norma: 41

Fecha de la Norma: 28/02/1935

Autoridad: SECRETARIA DE HACIENDA Y

TESORO

Vigencia: REGISTRESE, COMUNIQUESE Y

PUBLIQUESE

Titulo: SOBRE DERECHOS CONSULARES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS DE EMBARQUE.

(ol [ie=18] El referido Decreto, el cual regula los derechos consulares y la legalizacion de los documentos de embarque,
io: dicta disposiciones sobre la clasificacion de los servicios consulares; los documentos de embarque; honorarios

consulares; los juicios de las cuentas consulares; y otras mas relativas a la materia. TEMAS
RELACIONADOS: CONSULADO, DERECHO DE IMPORTACION, DERECHOS CONSULARES, MINISTERIO
DE HACIENDA Y TESORO, SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO, ARANCELES, DECRETO,
DOCUMENTOS DE EMBARQUE, CONSUL, MERCANCIA IMPORTADA.

Temas Relacionados

ARANCELES

CONSUL

CONSULADO

DECRETO

DERECHO DE IMPORTACION

DERECHOS CONSULARES

DOCUMENTOS DE EMBARQUE

MERCANCIA IMPORTADA

MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO

SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO

Referencias

DECRETO 41

Norma No. de Fecha de No. de

REFERENCIAS POSTERIORES:
Fechade  Afectacion

Comentario
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Norma

DECRETO 41

Norma

Gaceta

Gaceta

Norma

No. de

Fecha de

No. de

Fecha de

Afectacion

REFERENCIAS POSTERIORES:

Comentario

DECRETO

Norma
191

Norma
10/10/1949

Gaceta
11029

Gaceta
20/10/1949

DEROGADO
PARCIALME
NTE POR

Esta norma fue derogada en su articulo 26 por el
Decreto 191 de 10 de octubre de 1949.

DECRETO

55

25/03/1947

10257

28/03/1947

COMPLEME
NTADO PAR
CIALMENTE
POR

La vigencia del Articulo 39 del presente Decreto
fue restablecida por el Decreto numero 55 de 25
de marzo de 1947.

DECRETO

332

17/06/1944

9487

25/08/1944

MODIFICAD

O PARCIALM

ENTE POR

El inciso 25, del articulo 9 de la presente norma
fue modificado por medio del Decreto N° 332 de
17 de junio de 1944.

DECRETO

173

21/03/1942

8772

08/04/1942

SUBROGAD

O PARCIALM

ENTE POR

El Articulo 33 de este Decreto fue subrogado por
el Decreto nimero 173 de 21 de marzo de 1942.

DECRETO

74

10/06/1939

8056

27/06/1939

ADICIONAD
O POR

El decreto No. 74 de 10 de junio de 1939,
adiciona el Decreto No. 41 de 28 de febrero de
1935.

DECRETO

114

15/11/1938

7911

23/11/1938

REFORMAD

O PARCIALM

ENTE POR

El Articulo 33 de este Decreto fue reformado por
el Decreto nimero 114 de 15 de noviembre de
1938.

DECRETO

12/01/1937

7458

13/01/1937

REFORMAD

O PARCIALM

ENTE POR

El Articulo 82 de este Decreto fue reformado por
el Decreto nimero 5 de 12 de enero de 1937.

DECRETO

42

27/03/1936

7269

30/03/1936

ADICIONAD
O POR

Esta norma ha sido adicionada por el Decreto
N°42 de 27 de marzo de 1936.

DECRETO

42

27/03/1936

7269

30/03/1936

REFORMAD
O POR

Esta norma ha sido reformada por el Decreto
N°42 de 27 de marzo de 1936.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

DECRETO

No. de
Norma

159

Fecha de
Norma

02/12/1933

No. de
Gaceta

6706

Fecha de
Gaceta

05/12/1933

Afectacion

DEROGA

Comentario

Este Decreto derog6 el Decreto nimero 159 de
2 de diciembre de 1933.

DECRETO

20

30/01/1933

6502

31/01/1933

DEROGA

El referido Decreto N° 41 de de 28 de febrero de
1935,deroga en todas sus partes el Decreto N°
20 de 31 de enero de 1933, referente a las
certificaciones y documentos de embarque.

DECRETO

146

05/09/1932

6394

06/09/1932

DEROGA

Decreto N° 41 de 28 de febrero de 1935, sobre
derechos consulares , deroga el Decreto N° 146
de 5 de septiembre de 1932, el cual dicta
disposiciones relacionadas a los honorarios que
devengan los consules.

DECRETO

93

31/05/1932

6318

04/06/1932

DEROGA
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El referido Decreto N° 41 de 28 de febrero de
1935, deroga en todas sus partes el Decreto N°
93 de 31 de mayo de 1932 sobre conocimientos

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion




| | de embarque.

Jurisprudencia Constitucional

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 06:02: 31
Pagina: 3/3


http://www.tcpdf.org

