

Datos Generales

Gaceta N°:	7008
Fecha de la Gaceta:	06/03/1935
Norma:	DECRETO
Número de Norma:	41
Fecha de la Norma:	28/02/1935
Autoridad:	SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO
Vigencia:	REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE

Título:	SOBRE DERECHOS CONSULARES Y LEGALIZACION DE DOCUMENTOS DE EMBARQUE.
Comentario:	El referido Decreto, el cual regula los derechos consulares y la legalización de los documentos de embarque, dicta disposiciones sobre la clasificación de los servicios consulares; los documentos de embarque; honorarios consulares; los juicios de las cuentas consulares; y otras más relativas a la materia. TEMAS RELACIONADOS: CONSULADO, DERECHO DE IMPORTACION, DERECHOS CONSULARES, MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO, SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO, ARANCELES, DECRETO, DOCUMENTOS DE EMBARQUE, CONSUL, MERCANCIA IMPORTADA.

Temas Relacionados

ARANCELES
CONSUL
CONSULADO
DECRETO
DERECHO DE IMPORTACION
DERECHOS CONSULARES
DOCUMENTOS DE EMBARQUE
MERCANCIA IMPORTADA
MINISTERIO DE HACIENDA Y TESORO
SECRETARIA DE HACIENDA Y TESORO

Referencias

DECRETO 41						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
DECRETO 41						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	191	10/10/1949	11029	20/10/1949	DEROGADO PARCIALMENTE POR	Esta norma fue derogada en su artículo 26 por el Decreto 191 de 10 de octubre de 1949.
DECRETO	55	25/03/1947	10257	28/03/1947	COMPLEMENTADO PARCIALMENTE POR	La vigencia del Artículo 39 del presente Decreto fue restablecida por el Decreto número 55 de 25 de marzo de 1947.
DECRETO	332	17/06/1944	9487	25/08/1944	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El inciso 25, del artículo 9 de la presente norma fue modificado por medio del Decreto N° 332 de 17 de junio de 1944.
DECRETO	173	21/03/1942	8772	08/04/1942	SUBROGADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 33 de este Decreto fue subrogado por el Decreto número 173 de 21 de marzo de 1942.
DECRETO	74	10/06/1939	8056	27/06/1939	ADICIONADO POR	El decreto N° 74 de 10 de junio de 1939, adiciona el Decreto N° 41 de 28 de febrero de 1935.
DECRETO	114	15/11/1938	7911	23/11/1938	REFORMADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 33 de este Decreto fue reformado por el Decreto número 114 de 15 de noviembre de 1938.
DECRETO	5	12/01/1937	7458	13/01/1937	REFORMADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 82 de este Decreto fue reformado por el Decreto número 5 de 12 de enero de 1937.
DECRETO	42	27/03/1936	7269	30/03/1936	ADICIONADO POR	Esta norma ha sido adicionada por el Decreto N°42 de 27 de marzo de 1936.
DECRETO	42	27/03/1936	7269	30/03/1936	REFORMADO POR	Esta norma ha sido reformada por el Decreto N°42 de 27 de marzo de 1936.
DECRETO 41						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO	159	02/12/1933	6706	05/12/1933	DEROGA	Este Decreto derogó el Decreto número 159 de 2 de diciembre de 1933.
DECRETO	20	30/01/1933	6502	31/01/1933	DEROGA	El referido Decreto N° 41 de 28 de febrero de 1935, deroga en todas sus partes el Decreto N° 20 de 31 de enero de 1933, referente a las certificaciones y documentos de embarque.
DECRETO	146	05/09/1932	6394	06/09/1932	DEROGA	Decreto N° 41 de 28 de febrero de 1935, sobre derechos consulares , deroga el Decreto N° 146 de 5 de septiembre de 1932, el cual dicta disposiciones relacionadas a los honorarios que devengan los consules.
DECRETO	93	31/05/1932	6318	04/06/1932	DEROGA	El referido Decreto N° 41 de 28 de febrero de 1935, deroga en todas sus partes el Decreto N° 93 de 31 de mayo de 1932 sobre conocimientos

Jurisprudencia Constitucional
